
Obsah

54H231656
1

2
3
4
5
6

Úvod
Pojmy
1.1 Pracovní úraz
1.2 Provozní nehoda (havárie)
1.3 Porucha technického zařízení
1.4 PrúmysJová otrava
1.5 Nemoc z povolání
Okolnosti a príčiny vzniku nehodové udalosti

7

7 < /

Zavinění
Příčiny a zavinění nehodových událostí
Předstírání pracovního úrazu
Vyšetřování nehodových událostí
6.1 Orgány činné v trestním řízení
6.2 Orgány státního odborného dozoru nad bezpečností práce
6.3 Orgány státního požárního dozoru
6.4 Odborové orgány
Právní úprava povinností a práv pří zjišťování příčin nehodové události 

8

9
10

strana
4
5
5
6
6
6
6
6
7
9
9

10
10
10
10
11
11

zaměstnavatelem
Důkazy a dokazování
8.1 Důkazní prostředek
8.2 Dělení důkazů
Dokumentace ,
Zajištění místa nehodové události /76).

10.1 Místo nehodové události
10.2 Neodkladná opatření
10.3 Postup při zajištění místa nehodové události
10.4 Ukončení zajištění místa nehodové události

11
12
13

nv NA
12
12
13
13
14

. 14

-UKF
07
XGXP - Yaz/24

14

Postup při vyšetřování okolností a příčin nehodové události 
Metody vyhledáváni důkazů a způsob jejich zajištění 
Ohledání místa nehodové události
13.1 Oprávnění zaměstnavatele k provedení úkonu
13.2 Chování na místě nehodové události

14

15

NÁRODNÍ KNIHOVNA
13.3 Zásady ohledání
13.4 Postup při ohledání
13.5 Dokumentace ohledání
13.6 Zaměření ohledáni
13.7 Zajištění stop z místa nehodové události
Listinné a věcné důkazy
14.1 Oprávnění zaměstnavatele k provedení úkonu
Výslechy osob
15.1 Oprávnění zaměstnavatele k provedení úkonu
15.2 Taktika výslechu
15.3 Dokumentace výpovědi

1001063554

*1001063554*

15
15
16
16
17
17
17
18
18
20
21
21
22
22
22
23
26



15.4 Zaměření výslechu 26
15.5 Spolupracovníci původce, případně obsluha stroje nebo zařízení 28
15.6 Poškozený 28

16 Konfrontace 28
16.1 Oprávnění zaměstnavatele k provedení úkonu 28

17 Prověrka výpovědi na místě 29
17.1 Oprávnění zaměstnavatele k provedení úkonu 29

18 Vyšetřovací pokus 29
18.1 Oprávnění zaměstnavatele k provedení úkonu 29

19 Rekonstrukce 30
19.1 Oprávnění zaměstnavatele k provedení úkonu 30

20 Účast znalce na objasnění okolností a příčin nehodové události 30
20.1 Oprávnění zaměstnavatele k provedení úkonu 31

21 Analýza zjištěných skutečností a vyhodnocení výsledků vyšetřování 31 
nehodové události

Literatura 32
Přílohy - disketa

Příloha č. 1 Výňatky z právních předpisů, související s danou problematikou
Příloha č. 2 Nařízeni vlády č. 494/2001 Sb.
Příloha č. 3 Co je třeba zjišťovat?
Příloha č. 4 Okolnosti nehodové události vyplývající z působení lidského faktoru


